
Contacto

Teléfono 956731186
Fax 956731762
Correo Electrónico gerencia@mmsierradecadiz.org

Dirección Postal

Alameda de la Diputación, 2
(11650) Villamartín (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 169/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mmsierradecadiz.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=liQX1AgoflA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bienes, equipamientos, maquinarias y herramientas y, en general, los
medios suficientes y acordes para la realización de formación acreditada según los correspondientes
certificados de profesionalidad de las especialidades. proyecto red de centros, subvencionado por la
Excma. Diputación provincial de Cádiz

Suministro de bienes, equipamientos, maquinarias y herramientas y, en general, los medios suficientes yDescripción 
acordes para la realización de formación acreditada según los correspondientes certificados de profesionalidad de las
especialidades. proyecto red de centros, subvencionado por la Excma. Diputación provincial de Cádiz
Valor estimado del contrato 255.036,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.594,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.036,93 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
16100000 - Máquinas, aparatos y artefactos agrícolas, hortícolas o silvícolas, para la preparación o el trabajo del suelo o
para el cultivo.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
31711000 - Material electrónico.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39100000 - Mobiliario.
39300000 - Equipo diverso.
39313000 - Equipo de hostelería.
39315000 - Equipo de restaurante.

http://www.mmsierradecadiz.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=liQX1AgoflA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.Sistemas de calidad implantados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

39710000 - Aparatos electrodomésticos.
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Equipamiento y mobiliario de aulas.

Equipamiento y mobiliario de aulas.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.678,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.678,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.668,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e528cce-5482-46a4-a872-a15e4e83c96c


: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3.Stock almacenado y de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.4.Plazo de entrega primer envío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.5.Plazo de entrega envíos sucesivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C1.Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PAPELERIA LAS CORTES S.L.L
NIF B72165822
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PELOTA, LOC, 14
(11005) Cádiz España

Contacto

Teléfono +034 956478941
Correo Electrónico administracion@distrilascortes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.876,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.470,69 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.Sistemas de calidad implantados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3.Stock almacenado y de seguridad

Precio de la oferta más baja 21.876,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.206,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número de Contrato 169/2021lote1
Fecha de Formalización 17/05/2022

Contrato

20220512_Contrato_contrato lote 1 - Las Cortes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8307b4dd-f11e-4cd8-b495-c934109829e4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/05/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Material de restauración y hostelería.

Material de restauración y hostelería.Descripción 
Valor estimado del contrato 31.886,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.886,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.352,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8307b4dd-f11e-4cd8-b495-c934109829e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8307b4dd-f11e-4cd8-b495-c934109829e4


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.4.Plazo de entrega primer envío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.5.Plazo de entrega envíos sucesivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C1.Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Friarcos S.L.
NIF B11699402
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle México, 7
(11630) Arcos de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956701400
Correo Electrónico friarcos@friarcos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.894,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.331,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 169/2021lote3
Fecha de Formalización 13/05/2022

Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.Sistemas de calidad implantados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3.Stock almacenado y de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.894,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

20220512_Contrato_contrato lote 3 - Friarcos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12698f02-2af8-4d02-b5e9-6173f5fd1945
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Material informático

Material variado relacionado con la informáticaDescripción 
Valor estimado del contrato 124.034,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.034,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.508,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12698f02-2af8-4d02-b5e9-6173f5fd1945
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12698f02-2af8-4d02-b5e9-6173f5fd1945


: 10Cantidad Máxima 

C.4.Plazo de entrega primer envío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.5.Plazo de entrega envíos sucesivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C1.Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERTIA SL
NIF b23639248
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Villatorres, 29
(23009) Jaen España

Contacto

Teléfono +034 953962075
Correo Electrónico cristobal.medel@univertia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.021,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.135,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 169/2021lote4
Fecha de Formalización 13/05/2022

Contrato

20220512_Contrato_contrato lote 4 - Univertia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.Sistemas de calidad implantados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3.Stock almacenado y de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.4.Plazo de entrega primer envío
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 91.021,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.890 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c07f6c4d-1478-410f-9c9f-70782e94e095
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Útiles y herramientas

Útiles y herramientas variadas para la realización de la formación.Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.522,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.754,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c07f6c4d-1478-410f-9c9f-70782e94e095
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c07f6c4d-1478-410f-9c9f-70782e94e095


: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.5.Plazo de entrega envíos sucesivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C1.Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y PINTURAS EL TRINI, S.L.
NIF B11834397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. de Lebrija, s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956700856
Correo Electrónico administracion@eltrini.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.831,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.986,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 169/2021lote5
Fecha de Formalización 13/05/2022

Contrato

20220512_Contrato_contrato lote 5 - El Trini.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30692fe3-6c3f-41ce-8f47-5bbd117cb837
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30692fe3-6c3f-41ce-8f47-5bbd117cb837
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30692fe3-6c3f-41ce-8f47-5bbd117cb837


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.Sistemas de calidad implantados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3.Stock almacenado y de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.4.Plazo de entrega primer envío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 38.831,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.521,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Electrodomésticos y material industrial

Electrodomésticos y material industrialDescripción 
Valor estimado del contrato 8.366,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.366,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.914,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



C.5.Plazo de entrega envíos sucesivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C1.Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Friarcos S.L.
NIF B11699402
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle México, 7
(11630) Arcos de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956701400
Correo Electrónico friarcos@friarcos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.495,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.859,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 169/2021lote6
Fecha de Formalización 07/06/2022

Contrato

20220607_Contrato_contrato lote 6 - Friarcos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=042bdfa7-3b8c-4feb-be1d-796c3e80dce0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=042bdfa7-3b8c-4feb-be1d-796c3e80dce0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=042bdfa7-3b8c-4feb-be1d-796c3e80dce0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.Sistemas de calidad implantados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3.Stock almacenado y de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.4.Plazo de entrega primer envío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.5.Plazo de entrega envíos sucesivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 6.495,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.495,78 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Material para la agricultura y jardinería

Material para la agricultura y jardineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.293,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.293,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.853,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.511,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.293,08 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C1.Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Friarcos S.L.
NIF B11699402
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle México, 7
(11630) Arcos de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956701400
Correo Electrónico friarcos@friarcos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.595,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.981,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 169/2021lote9
Fecha de Formalización 13/05/2022

Contrato

20220512_Contrato_contrato lote 9 - Friarcos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36174a72-b8a3-45f8-866e-e1e4bedfb255
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36174a72-b8a3-45f8-866e-e1e4bedfb255
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36174a72-b8a3-45f8-866e-e1e4bedfb255


Lugar

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Cádiz

Dirección Postal

Alameda de la Diputación, 2.

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2022 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Alameda de la Diputación, 2
(11650) Villamartín España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organo Contratación Mancomunidad Sierra de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La consecuencia principal de declarar la tramitación urgente del expediente es la

reducción de los plazos de tramitación, en el sentido que expresa el citado artículo 119 de la
 LCSP, y en concreto,
tratándose del plazo de presentación de proposiciones en el
 procedimiento abierto en los contratos de obras, suministros y
servicios sujetos a regulación
 armonizada, se podrá reducir de conformidad con lo indicado en la letra b) del apartado 3) del

artículo 156, de forma que el plazo de presentación de proposiciones no será inferior a quince
 días contados desde la fecha
del envío del anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión
 Europea
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(11650) Villamartín España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YLMRlC%2BnY5aiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 006-011520
Fecha de publicación 10/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011520-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 006-010837
Fecha de publicación 10/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:010837-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 060-155310
Fecha de publicación 25/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155310-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000013785952 |  2024-000762520 | Tue, 16 Jul 2024 12:34:29:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97218998860898925861294701630844311690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YLMRlC%2BnY5aiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011520-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:010837-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155310-2022:TEXT:ES:HTML

